
2. German Grand Prix, Serie 2007
Schiffweiler *** 16. - 18.03.2007

HAUPTTURNIER
Endstand

Platz Spieler Verein P S(+/-) S(+) S(-) B A GD BED HS RL
1 FRINGS Torsten BSV Marl 10 7 11 4 204 169 1,207 1,666 7 26
2 EVERSMANN Frank BC Berg.-Gladbach 8 5 10 5 199 171 1,163 1,629 6 21
3 HORN Martin BF Horster-Eck 6 5 7 2 128 88 1,454 2,000 10 15
4 CHRISTODOULIDIS Christos BC München 6 2 6 4 135 141 0,957 1,875 6 15
5 SCHWAB Lutz BF Fehrbach 4 3 5 2 101 87 1,160 1,500 9 12
6 MÜLLER Klaus BC St. Wendel 4 3 5 2 93 90 1,033 1,111 6 14
7 PUSE Michael ATSV Erlangen 4 2 4 2 82 69 1,188 1,200 7 10
8 MARX Volker BC Elversberg 4 2 4 2 72 72 1,000 0,956 5 10
9 DÖMER Markus BF Horster-Eck 2 0 2 2 56 54 1,037 1,500 6 5
10 GERTZEN Karl-Heinz BC Frintrop 2 0 3 3 83 80 1,037 1,000 8 5
11 WAGNER Thomas BC Regensburg 2 0 2 2 47 48 0,979 1,428 5 7
12 NEFF Rainer ATSV Erlangen 2 0 2 2 46 49 0,938 1,153 5 6
13 HEUSER Markus BV Fuhlenbrock 2 0 2 2 46 53 0,867 1,153 8 5
14 HOFMANN Gerhard ATSV Erlangen 2 0 2 2 50 62 0,806 1,034 4 7
15 SPEICHER Rainer BC Schiffweiler 2 0 3 3 73 109 0,669 0,800 6 7
16 UNDORF Jörg BC Winden 2 -1 2 3 59 82 0,719 0,666 4 7
17 MIKOLAJCZAK Rainer BG Bottrop 0 -1 1 2 36 40 0,900 7 1
18 SCHENKEL Andreas ATSV Erlangen 0 -1 1 2 42 52 0,807 3 3
19 GESTER Sven BSV Langenfeld 0 -1 1 2 41 53 0,773 6 1
20 SECUNDINO Cid BC Schiffweiler 0 -1 1 2 29 40 0,725 4 3
21 BOSEL Klaus BC Elversberg 0 -2 0 2 19 17 1,117 5 3
22 OHAGEN Norbert BC Berg.-Gladbach 0 -2 0 2 21 25 0,840 6 1
23 VAN DEN BERG Uwe BF Horster-Eck 0 -2 0 2 19 23 0,826 4 1
24 BACHMEIER Roman BC Regensburg 0 -2 0 2 22 28 0,785 3 3
25 EGGERS Jens BSV Velbert 0 -2 0 2 20 26 0,769 4 1
26 WINTER Harald BF Roden 0 -2 0 2 12 19 0,631 4 3
27 WIRSCHAL Manfred ATSV Erlangen 0 -2 0 2 10 19 0,526 3 3
28 TRÄM Steffi BC Schiffweiler 0 -2 0 2 12 24 0,500 2 1
29 SIEGBURG Stefan BV Fuhlenbrock 0 -2 0 2 9 20 0,450 2 3
30 NOCKEMANN Ernst SG Herne 0 -2 0 2 11 25 0,440 3 3
31 VOLBRACHT Andreas BC Int. Berlin 0 -2 0 2 6 17 0,352 2 3
32 KIEFER Dieter BC Schiffweiler 0 -2 0 2 5 19 0,263 1 3

62 0 74 74 1788 1871 0,955
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QUALIFIKATIONSTURNIER
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Tabelle
NR SPIELER VEREIN Punkte B A D HS
1 MÜLLER Klaus BC St. Wendel 5 59 60 0.983 5
2 KIEFER Dieter BC Schiffweiler 5 58 69 0.840 5
3 ESSER Michaela BSV Velbert 2 26 71 0.366 3
4 GÖRTZ Detlef BSF Goch 0 18 62 0.290 2

Einzelergebnisse
NR SPIELER-1 B A D HS P P SPIELER-2 B A D HS
1 Kiefer  20 23 0.869 3 1 : 1 Müller 20 23 0.869 4
2 Esser  10 25 0.400 2 2 : 0 Görtz 6 25 0.240 2
3 Kiefer 18 25 0.720 5 2 : 0 Görtz 7 25 0.280 2
4 Esser 11 25 0.440 3 0 : 2 Müller 19 25 0.760 2
5 Müller  20 12 1.666 5 2 : 0 Görtz 5 12 0.416 2
6 Esser 5 21 0.238 2 0 : 2 Kiefer 20 21 0.952 4
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Tabelle
NR SPIELER VEREIN Punkte B A D HS
1 WAGNER Rainer BC Regensburg 6 53 69 0.768 5
2 VOLBRACHT Andreas BC Int. Berlin 4 43 71 0.605 7
3 SAAR Alban BF Roden 2 34 73 0.465 4
4 PLATH Thomas BSV München 0 25 75 0.333 4

Einzelergebnisse
NR SPIELER-1 B A D HS P P SPIELER-2 B A D HS
1 Wagner  13 25 0.520 5 2 : 0 Plath 11 25 0.440 2
2 Volbracht 9 25 0.360 2 2 : 0 Saar 8 25 0.320 4
3 Wagner 20 23 0.869 4 2 : 0 Saar 13 23 0.565 3
4 Volbracht 18 25 0.720 7 2 : 0 Plath 4 25 0.160 1
5 Plath  10 25 0.400 4 0 : 2 Saar 13 25 0.520 3
6 Volbracht 16 21 0.761 4 0 : 2 Wagner 20 21 0.952 4
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Tabelle
NR SPIELER VEREIN Punkte B A D HS
1 KNEIP Ulrich BV Fuhlenbrock 5 43 75 0.573 4
2 WIRSCHAL Manfred ATSV Erlangen 3 44 75 0.586 4
3 KNEIP Ulrich BSG Duisburg 3 37 75 0.493 3
4 ALBRECHT Karl-Heinz BV Fuhlenbrock 1 23 75 0.306 2

Einzelergebnisse
NR SPIELER-1 B A D HS P P SPIELER-2 B A D HS
1 Kneip  17 25 0.680 3 2 : 0 Wirschal 15 25 0.600 4
2 Siegburg 16 25 0.640 4 2 : 0 Albrecht 9 25 0.360 2
3 Kneip 9 25 0.360 3 1 : 1 Albrecht 9 25 0.360 2
4 Siegburg 15 25 0.600 3 1 : 1 Wirschal 15 25 0.600 3
5 Wirschal  14 25 0.560 2 2 : 0 Albrecht 5 25 0.200 1
6 Siegburg 12 25 0.480 2 2 0 Kneip 11 25 0.440 3
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Tabelle
NR SPIELER VEREIN Punkte B A D HS
1 NOCKEMANN Ernst SG Herne 6 59 65 0.907 7
2 BOSEL Klaus BC Elversberg 2 46 61 0.754 5
3 SIEGER Hans BSV München 2 47 75 0.626 5
4 HERMANN Robertino BC München 2 40 71 0.563 3

Einzelergebnisse
NR SPIELER-1 B A D HS P P SPIELER-2 B A D HS
1 Hermann 20 21 0.952 3 2 : 0 Bosel 11 21 0.523 3
2 Nockemann  19 25 0.760 3 2 : 0 Sieger 16 25 0.640 5
3 Hermann 11 25 0.440 3 0 : 2 Sieger 14 25 0.560 3
4 Nockemann 20 15 1.333 4 2 : 0 Bosel 17 15 1.133 5
5 Bosel  18 25 0.720 3 2 : 0 Sieger 17 25 0.680 3
6 Nockemann 20 25 0.800 7 2 : 0 Hermann 9 25 0.360 3
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Tabelle
NR SPIELER VEREIN Punkte B A D HS
1 BACHMAIER Roman BC Regensburg 4 58 68 0.852 5
2 SCHENKEL Andreas ATSV Erlangen 4 57 72 0.791 5
3 GÜNTHER Friedrich BF St. Arnual 4 49 66 0.742 8
4 BAIER DR. Christian BC Regensburg 0 35 72 0.486 4

Einzelergebnisse
NR SPIELER-1 B A D HS P1 P2 SPIELER-2 B A D HS
1 Bachmaier  19 23 0.826 4 0 : 2 Schenkel 20 23 0.869 4
2 Dr. Baier 16 22 0.727 4 0 : 2 Günther 20 22 0.909 8
3 Bachmaier 20 20 1.000 5 2 : 0 Günther 9 20 0.450 3
4 Dr. Baier 7 25 0.280 2 0 : 2 Schenkel 18 25 0.720 5
5 Schenkel  19 24 0.791 3 0 : 2 Günther 20 24 0.833 5
6 Dr. Baier 12 25 0.480 3 0 : 2 Bachmaier 19 25 0.760 2
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Tabelle
NR SPIELER VEREIN Punkte B A D HS
1 UNDORF Jörg BC Winden 6 57 70 0.814 6
2 WINTER Harald BF Roden 4 57 63 0.904 6
3 BLEIMUTH Wolfgang BSV München 2 43 73 0.589 5
4 SONTEN Bodo BC München 0 27 60 0.450 5

Einzelergebnisse
NR SPIELER-1 B A D HS P1 P2 SPIELER-2 B A D HS
1 Sonten  12 25 0.480 3 0 : 2 Bleimuth 14 25 0.560 3
2 Undorf  18 25 0.720 6 2 : 0 Winter 17 25 0.680 6
3 Sonten 3 15 0.200 2 0 : 2 Winter 20 15 1.333 3
4 Undorf 19 25 0.760 4 2 : 0 Bleimuth 18 25 0.720 5
5 Bleimuth  11 23 0.478 5 0 : 2 Winter 20 23 0.869 4
6 Undorf 20 20 1.000 5 2 : 0 Sonten 12 20 0.600 5
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Tabelle
NR SPIELER VEREIN Punkte B A D HS
1 SCHWAB Lutz BF Fehrbach 6 60 52 1.153 5
2 SPEICHER Rainer BC Schiffweiler 4 44 57 0.771 5
3 SANDER Bernd BC Schiffweiler 2 37 66 0.560 4
4 SCHONSKI Frank BF Horster-Eck 0 26 71 0.366 2

Einzelergebnisse
NR SPIELER-1 B A D HS P1 P2 SPIELER-2 B A D HS
1 Schwab  20 11 1.818 5 2 : 0 Speicher 8 11 0.727 2
2 Schonski  6 25 0.240 2 0 : 2 Sander 15 25 0.600 4
3 Schwab 20 16 1.250 4 2 : 0 Sander 8 16 0.500 2
4 Schonski 15 21 0.714 2 0 : 2 Speicher 20 21 0.952 5
5 Speicher  16 25 0.640 4 2 : 0 Sander 14 25 0.560 3
6 Schonski 5 25 0.200 1 0 : 2 Schwab 20 25 0.800 5
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Tabelle
NR SPIELER VEREIN Punkte B A D HS
1
2
3
4

Einzelergebnisse
NR SPIELER-1 B A D HS P1 P2 SPIELER-2 B A D HS
1 :
2 :
3 :
4 :
5 :
6 :



Spieler-1
Spieler-2 B A B A B A B A B A Bälle Aufn D HS S
HORN Martin 15 7 15 11 30 18 1,666 8 2
VOLBRACHT Andreas 1 6 5 11 6 17 0,352 2 0
WAGNER Thomas 15 12 15 9 30 21 1,428 5 2
SIEGBURG Stefan 4 11 5 9 9 20 0,450 2 0
DÖMER Markus 15 11 15 9 30 20 1,500 6 2
KIEFER Dieter 3 11 2 8 5 19 0,263 1 0
VAN DEN BERG Uwe 8 14 11 9 19 23 0,826 4 0
MARX Volker 15 15 15 9 30 24 1,250 5 2
EVERSMANN Frank 15 9 15 11 30 20 1,500 5 2
WINTER Harald 5 9 7 10 12 19 0,631 4 0
HEUSER Markus 15 7 15 19 30 26 1,153 8 2
NOCKEMANN, Ernst 7 7 4 18 11 25 0,440 3 0
WIRSCHAL Manfred 5 11 5 8 10 19 0,526 3 0
SCHWAB Lutz 15 11 15 9 30 20 1,500 9 2
OHAGEN Norbert 13 11 8 14 21 25 0,840 6 0
NEFF Rainer 15 12 15 14 30 26 1,153 5 2
EGGERS Jens 10 9 10 17 20 26 0,769 4 0
MÜLLER Klaus 15 9 15 18 30 27 1,111 6 2
HOFMANN Gerd 15 12 15 17 30 29 1,034 4 2
BACHMAIER Roman 9 12 13 16 22 28 0,785 3 0
MIKOLAJCZAK Rainer 11 11 15 13 10 16 36 40 0,900 7 0
GERTZEN Karl-Heinz 15 11 10 13 15 16 40 40 1,000 8 2
FRINGS Torsten 15 9 15 9 30 18 1,666 7 2
BOSEL Klaus 10 8 9 9 19 17 1,117 5 0
PUSE Michael 15 14 15 11 30 25 1,200 5 2
TRÄM Steffi 7 14 5 10 12 24 0,500 2 0
UNDORF Jörg 15 21 6 16 15 17 36 54 0,666 3 2
GESTER Sven 12 20 15 17 14 16 41 53 0,773 6 0
SCHENKEL Andreas 13 21 15 14 14 17 42 52 0,807 3 0
SPEICHER Rainer 15 22 14 15 15 18 44 55 0,800 4 2
CHRISTODOULIDIS Christos 11 19 15 13 15 9 41 41 1,000 4 2
SECUNDINO Cid 15 19 11 13 3 8 29 40 0,725 4 0

5.Satz

2. German Grand Prix, Serie 2007
Schiffweiler *** 16. - 18.03.2007

1. Hauptrunde
Gesamt1.Satz 2.Satz 3.Satz 4.Satz

HAUPTTURNIER
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HAUPTTURNIER

Spieler-1
Spieler-2 B A B A B A B A B A Bälle Aufn D HS S
HORN Martin 15 20 15 8 30 28 1,071 5 2
Wagner Rainer 11 19 6 8 17 27 0,629 3 0
DÖMER Markus 13 19 13 15 26 34 0,764 5 0
MARX Volker 15 20 15 15 30 35 0,857 5 2
EVERSMANN Frank 15 14 15 14 30 28 1,071 5 2
HEUSER Markus 2 13 14 14 16 27 0,592 6 0
SCHWAB Lutz 15 15 15 9 30 24 1,250 5 2
NEFF Rainer 10 14 6 9 16 23 0,695 3 0
MÜLLER Klaus 15 17 15 17 30 34 0,882 6 2
HOFMANN Gerd 13 17 7 16 20 33 0,606 3 0
GERTZEN Karl-Heinz 14 15 15 13 14 12 43 40 1,075 4 1
FRINGS Torsten 15 15 13 13 15 12 43 40 1,075 5 2
PUSE Michael 15 14 15 15 30 29 1,034 6 2
UNDORF Jörg 13 14 10 14 23 28 0,821 4 0
CHRISTODOULIDIS Christos 15 22 14 14 15 19 44 55 0,800 4 2
SPEICHER Rainer 10 21 15 15 4 18 29 54 0,537 6 1

Spieler-1
Spieler-2 B A B A B A B A B A Bälle Aufn D HS S
HORN Martin 15 12 15 3 30 15 2,000 10 2
MARX Volker 11 12 1 2 12 14 0,857 3 0
EVERSMANN Frank 11 12 15 22 15 9 41 43 0,953 6 2
SCHWAB Lutz 15 13 13 21 13 9 41 43 0,953 4 0
MÜLLER Klaus 5 7 15 8 13 14 33 29 1,137 6 0
FRINGS Torsten 15 8 3 7 15 13 33 28 1,178 6 2
PUSE Michael 12 7 10 8 22 15 1,466 7 0
CHRISTODOULIDIS Christos 15 7 15 9 30 16 1,875 6 2

Spieler-1
Spieler-2 B A B A B A B A B A Bälle Aufn D HS S
HORN Martin 11 7 15 10 12 10 38 27 1,407 6 0
EVERSMANN Frank 15 7 14 10 15 10 44 27 1,629 5 2
CHRISTODOULIDIS Christos 11 17 9 12 20 29 0,689 3 0
FRINGS Torsten 15 18 15 12 30 30 1,000 4 2

Spieler-1
Spieler-2 B A B A B A B A B A Bälle Aufn D HS S
FRINGS Torsten 15 13 13 15 15 10 10 7 15 8 68 53 1,283 6 3
EVERSMANN Frank 10 13 15 15 6 10 15 7 8 8 54 53 1,018 5 2

Finale
1.Satz 2.Satz 3.Satz 4.Satz 5.Satz Gesamt

Halbfinale
1.Satz 2.Satz 3.Satz 4.Satz 5.Satz Gesamt

Viertelfinale
1.Satz 2.Satz 3.Satz 4.Satz 5.Satz Gesamt

Achtelfinale
1.Satz 2.Satz 3.Satz 4.Satz 5.Satz Gesamt
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